

2023

Datos relativos al personal

Personal funcionario:	
Total personal funcionario	656
Personal laboral:	
Fijos	98
Interinos	73
Temporales	73
Total personal laboral	244
Planes especiales LTC-Cooperación	
Personal de Confianza	27
Becarios	0
Personal eventual	20
Total personal	947

Datos Presupuestarios**Datos relativos obligaciones reconocidas****Ejercicio corriente**

Gastos de personal	47.594.293,77
Gastos en bienes y servicios corrientes	33.441.822,61
Gastos financieros	348.241,75
Transferencias corrientes	24.536.277,86
Total gastos corrientes	105.920.635,99
Inversiones reales	32.470.335,01
Transferencias de capital	60.023.550,94
Total op. cap. no financieras	92.493.885,95
Variación activos financieros	461.724,43
Variación pasivos financieros	240.833,37
Total op. cap. financieras	702.557,80
Total op. de capital	93.196.443,75
Total obligaciones reconocidas ejercicio corriente	199.117.079,74

Obligaciones ptes. de pago ejercicios cerrados

Total obligaciones reconocidas pendientes de pago	190.889,73
--	-------------------

Datos relativos a derechos reconocidos**Ejercicio corriente**

Impuestos directos	16.998.660,10
Impuestos indirectos	14.657.958,72
Tasas y otros ingresos	12.733.428,89
Transferencias corrientes	150.975.700,78
Ingresos patrimoniales	4.999.174,98
Total ingresos corrientes	200.364.923,47
Enajenación inversiones reales	1.244.346,88
Transferencias de capital	14.217.911,83
Total op. cap. no financieras	15.462.258,71
Variación activos financieros	766.287,85
Variación pasivos financieros	0,00
Total op. cap. financieras	766.287,85
Total op. capital	16.228.546,56
Total derechos reconocidos ejercicio corriente	216.593.470,03

Derechos ptes. de cobro de ejercicios cerrados

Total derechos pendientes de cobro	571.247,19
---	-------------------

Estado de liquidación del presupuesto

Derechos liquidados netos	216.593.470,03
Obligaciones reconocidas netas	199.117.079,74
Rdo. presupuestario sin ajustar	17.476.390,29
Obligaciones financiadas con R.L.T.	86.258.159,40
Desviaciones de financiación positivas	14.813.848,47
Desviaciones de financiación negativas	11.831.114,10
Rdo. presupuestario ajustado	100.751.815,32

Ejecución presupuestos cerrados

Obligaciones reconocidas pendientes de pago	190.889,73
Derechos reconocidos pendientes de ingreso	571.247,19
Diferencia	380.357,46

Ahorro neto

Derechos reconocidos por ingresos corrientes	200.364.923,47
Obligaciones reconocidas por gastos corrientes	105.920.635,99
Ahorro bruto	108.828.867,67
Obligaciones para gastos corrientes financiadas con Rem.Lqdo.Tesorería	14.384.580,19
Variación pasivos financieros + intereses de préstamos	589.075,12
Ahorro neto	108.239.792,55

Estado de la deuda

Deuda viva pendiente de amortizar	0,00
Carga financiera en términos absolutos	589.075,12
Carga financiera en términos relativos	0,29
110% sobre recursos liquidados corrientes	220.401.415,82
Diferencia entre deuda viva y 110% recursos liquidados corrientes	220.401.415,82
Porcentaje de posibilidad de endeudamiento sobre recursos corrientes	1,00

Estado de tesorería

Existencias iniciales	215.697.405,67
Ingresos	906.500.934,89
Pagos	892.248.305,74
Existencias finales	229.950.034,82

Estado de operaciones no presupuestarias

Deudores no presupuestarios	2.849.726,60
Acreedores no presupuestarios	8.620.728,17
Ingresos pendientes de aplicación	326.294,61
Pagos pendientes de aplicación	816.762,98

Estado del Remanente de Tesorería

Deudores pendientes de cobro	18.352.152,15
Deudores de dudoso cobro	537.467,90
Deudores pendientes de cobro realizables	17.814.684,25
Ingresos pendientes de aplicación	326.294,61
Acreedores pendientes de pago	23.757.069,55
Pagos pendientes de aplicación	816.762,98
Fondos líquidos en fin de ejercicio	229.949.769,57
Remanente de Tesorería afectado a gastos con Financiación afectada	16.008.701,10
Remanente de Tesorería para Gastos Generales	224.497.852,64
Remanente de Tesorería Total	208.489.151,54

Remanente para financiar a incorporación de remanentes de crédito	183.886.776,89
Remanente para financiar expedientes de modificación do orzamento	24.602.374,65

Incorporación de remanentes de crédito

En fase D	160.558.934,16
En fase A	6.795.769,83
En fase RC	17.139.395,73
En fase disponible	34.356.043,60
Total incorporación de créditos	218.850.143,32

Situación económico-patrimonial**Balance de situación**

Activo	1.088.780.625,77
Pasivo	104.059.688,31
Neto patrimonial	984.720.937,46

Cuenta de resultados

Resultados corrientes del ejercicio	46.180.755,17
Perdidas y gastos extraordinarios	
Resultados de la cartera de valores	
Ganancias e ingresos extraordinarios	
Resultados del ejercicio	46.180.755,17

Ratios**Gastos e ingresos con relación al personal**

Obligaciones reconocidas por unidad de personal	210.260,91
Derechos reconocidos por unidad de personal	228.715,39
Gastos personal en relación con gastos corrientes	44,93
Gastos personal en relación con ingresos corrientes	23,75
Gastos personal en relación con gastos totales	23,90

Gastos, ingresos y endeudamiento con relación a la población

Población Provincia de Pontevedra	943.015,00
Obligaciones reconocidas totales por habitante	211,15
Obligaciones reconocidas op. cap. no financieras por habitante	98,08
Derechos reconocidos totales por habitante	229,68
Derechos reconocidos recursos propios por habitante	38,15
Deuda viva pendiente de amortizar por habitante	0,00

Ratios de solvencia económica

Ahorro neto en relación con ingresos corrientes	54,02
Remanente de tesorería en relación con ingresos corrientes	104,05
Fondos líquidos y deudores en relación con los acreedores a corto	10,43
Fondos líquidos en relación con acreedores a corto	9,68